
Posudek 
na bakalářskou práci Terezy Dobiášové 

Bezdomovství a práce s lidmi bez přístřeší v Praze 
 
Tereza Dobiášová zpracovala předloženou bakalářskou práci na základě 
dlouhodobého zájmu o zpracovávanou oblast a řady vlastních zkušeností, které 
získala během studijních praxí. 
Stručně a přehledně charakterizuje fenomén bezdomovství, předkládá typologii 
osob bez přístřeší a zabývá se zejména psychologickými aspekty tohoto jevu. 
Těžiště práce vidím v kapitole 4, která je věnována popisu a analýze situace 
v Praze. Kromě celkové situace se autorka zabývá prací organizací, které se 
lidem bez přístřeší v hlavním městě věnují. Větší pozornost věnuje o.s. Naděje a 
práci Magistrátu a jednotlivých městských částí. Méně si všímá práce ostatních 
organizací, které jsou vlastně pouze vyjmenovány. To je, myslím, škoda, 
protože jejich činnost nesporně k řešení situace v hlavním městě přispívá a do 
celkové analýzy patří. Na druhé straně oceňuji, že se autorka v závěru pokouší o 
vlastní návrhy na zlepšení situace, i když ne všechny jsou za současné situace 
realizovatelné. 
Práce je logicky strukturovaná, autorka prokázala nejen osobní zaujetí, ale i 
schopnost pracovat s odbornou literaturou, analyzovat získaná fakta. 
Celkově považuji práci po obsahové i formální stránce za velmi dobře 
zpracovanou a rád ji proto doporučuji k obhajobě.  
Návrh hodnocení B – velmi dobře 
 
 
V Praze dne 24.6.2007                                      ing. Mgr. Jan Dočkal, CSc. 
                                                                                     vedoucí práce 
 
 


